УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«,уУ » P f______ 2025г. № /Р /Р

Об итогах проведения
межмуниципального творческого
конкурса «Эра космических фантазий»,
посвященного Дню космонавтики

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 27 марта 2025 года №784 «О проведении
межмуниципального творческого конкурса «Эра космических фантазий»,
посвященного Дню космонавтики», в целях создания благоприятных условий
для совершенствования системы дополнительного образования в
направлении развития научно-технических, интеллектуально-творческих,
проектно-конструкторских интересов и способностей обучающихся,
демонстрации творческих достижений обучающихся и новых технологий, в
период с 28 марта по 16 апреля 2025г. на базе МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников» состоялся межмуниципальный
творческий конкурс «Эра космических фантазий», посвященный Дню
космонавтики (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился среди обучающихся общеобразовательных
организаций и учреждений дополнительного образования.

На конкурс было представлено 32 работы из образовательных
учреждений: МБОУ «СОШ №11», МБОУ «Образовательный комплекс
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя
общеобразовательная школа», структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников»), МБУДО «Центр дополнительного
образования «НеШкола», Школа программирования KIBERONE,
Краснодарский край, ЦЦОД «IT-Куб» ГБПОУ ВО «СПК» Воронежская
область, г. Семилуки, СП БУ 0 0  ДО «Дворец пионеров и школьников имени
Ю.А. Гагарина» Центр цифрового образования «IT-куб», г. Орел, 1Т-школа
«CyberCode», Республика Башкортостан, г. Салават.

Конкурс проводился по следующим направлениям и возрастным
категориям: графический дизайн (возрастная категория: 10-13, 14-17 лет),
робототехника (возрастная категория: 7-9, 10-12 лет).

Оргкомитет оценивал: соответствие предложенной тематике, качество
и сложность конструкции, оригинальность творческого замысла проекта,
технику исполнения, наличие сложных приёмов.

Проведя оценку всех творческих работ, члены жюри определили
победителей и призеров конкурса по номинациям и по возрастным
категориям.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги межмуниципального творческого конкурса «Эра
космических фантазий», посвященного Дню космонавтики (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации
Г убкинского городского округа победителей и призеров
межмуниципального творческого конкурса «Эра космических фантазий»,
посвященного Дню космонавтики.

3. Контроль за испрлнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна,
(47241)7-58-26
Соколова Наталья Сергеевна,
(47241)2-06-67

Приложение 1
к приказу управления образования

%/о1ъ 0 ?  2025г. №

ИТОГИ
межмуниципального творческого конкурса «Эра космических

фантазий», посвященного Дню космонавтики

ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙН
ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 10-13 ЛЕТ

№
п/п

Фамилия, имя
учащегося Наименование учреждения Место Руководитель

1 Жукова Юлия МБОУ «ОК СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

1 Рыбалкина
Алина Юрьевна

2 Горозий Вероника МБУДО «Центр
дополнительного образования

«Нешкола»

1 Г орюнова
Карина

Юрьевна
3 Кирносова Полина МБОУ «ОК СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
1 Соколова

Наталья
Сергеевна

4 Травкина Злата МБОУ «ОК СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

1 Г орбатенко
Елена

Дмитриевна
5 Колпачева Виктория МБОУ «ОК СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
2 Дорощенко

Наталья
Борисовна

6 Сергеев Антон СП БУ 0 0  ДО «Дворец
пионеров и школьников имени

Ю.А. Гагарина» Центр
цифрового образования

«IT-куб», г. Орел

2
Басыня

Ангелина
Витальевна

7 Телегин Максим МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

2 Рыбалкина
Алина Юрьевна

8 Тишина Варвара МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

2 Тишина
Елизавета
Юрьевна

9 Ивачева Арина Школа программирования
KIBERONE,

Краснодарский край

2 Шкиря Анна
Сергеевна

10 Гаткуранов Аркадий Школа программирования
KIBERONE,

Краснодарский край

3 Шкиря Анна
Сергеевна

11 Нечитайлова
Виктория

ЦЦОД «ГГ-Куб» ГБПОУ ВО
«СПК» Воронежская область,

г. Семилуки

3 Бондарева
Тамара

Николаевна
12 Рощупкин Матвей МБОУ «СОШ№11» 3 Федорищева

Людмила

Ивановна

13 Кексин Максим Школа программирования
KIBERONE,

Краснодарский край

3 Шкиря Анна
Сергеевна

14 Панфилов Георгий Школа программирования
KIBERONE,

край

3 Шкиря Анна
Сергеевна

15 Полякова Валерия СП БУ 0 0  ДО «Дворец
пионеров и школьников имени

Ю.А. Гагарина» Центр
цифрового образования

«IT-куб», г. Орел

3
Басыня

Ангелина
Витальевна>

16 Чекурова Мелания СП БУ 0 0  ДО «Дворец
пионеров и школьников имени

Ю.А. Гагарина» Центр
цифрового образования

«IT-куб», г. Орел

3
Басыня

Ангелина
Витальевна

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 14-17 ЛЕТ
17 Дудник Амина МБУДО «Центр

дополнительного
образования «Нешкола»

1 Г орюнова
Карина

Юрьевна
18 Кушнарева

Виктория
МБОУ «ОК «СтартУМ» 1 Матяш Ирина

Владимировна
19 Никифорова Кира МБОУ «ОК «СтартУМ» 2 Матяш Ирина

Владимировна
20 Белоусова Полина СП БУ 0 0  ДО «Дворец

пионеров и школьников
имени Ю.А. Гагарина» Центр

цифрового образования
«IT-куб», г. Орел

3
Басыня

Ангелина
Витальевна

21 Матенкова Светлана СП БУ ОО ДО «Дворец
пионеров и школьников

имени Ю.А. Гагарина» Центр
цифрового образования

«IT-куб», г. Орел

3
Басыня

Ангелина
Витальевна

РОБОТОТЕХНИКА
ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 7-9 ЛЕТ

22 Тишин Роман МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

1 Тишина
Елизавета
Юрьевна

23 Кривошеева
Валерия

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

1 Пинчукова
Евгения

Дмитриевна
24 Афанасьев Кирилл МБОУ «ОК «СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
2 Пинчуковаа

Евгения
Дмитриевна

25 Чепурченко Варвара МБОУ «ОК «СтартУМ» 2 Морозова
Светлана

Викторовна

26 Исянбаев Артем IT-школа «CyberCode»,
Республика Башкортостан,

г. Салават

3 Бодян
Валентина
Борисовна

27 Блинова Кира МБОУ «ОК «СтартУМ» 3 Мотынга Елена
Анатольевна

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ 10-12 ЛЕТ
28 Чуриков Александр МБОУ «ОК «СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
1 Вяткин

Александр
Владимирович

29 Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

1 Г орбатенко
Елена

Дмитриевна
30 Чернышова Милана МБОУ «ОК «СтартУМ»

СП ДО «СЮТ»
2 Соколова

Наталья
Сергеевна

31 Жеглов Глеб МБОУ «СОШ№11»
*

2 Федорищева
Людмила
Ивановна

32 Дворянских Дарья МБОУ «ОК «СтартУМ»
СП ДО «СЮТ»

3 Г орбатенко
Елена

Дмитриевна